
AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 102 DEL  01-04-2021

OGGETTO: Delibera Consiglio Regione Lazio n. 152/2020 e n. 164/2000 -  Progetto "LE

OFFICINE DI BABBO NATALEWEB". Approvazione rendicontazione delle

spese sostenute.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);-

Visto lo Statuto dell’Ente;-

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;-

Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi;-

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 149 del 30/12/2020 ad oggetto “Applicazione-

art. 53, c. 23, della legge n. 388 del 23/12/2000 e ss. mm. Atto di indirizzo”, con la quale veniva
attribuita al Sindaco la responsabilità dell’Area 2̂ ;

Premesso che la Regione Lazio, con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio-
Regionale del Lazio 11 Novembre 2020, n. 152, ha stabilito di approvare, ai sensi dell’articolo 7
del Regolamento per la concessione di contributi approvato con deliberazione 3 dicembre 2015,
n. 127, il “Programma per la concessione di contributi economici a sostegno di iniziative idonee
alla valorizzazione delle tradizioni natalizie, alla lotta alla povertà e all'emarginazione, al
contrasto alla crisi economica e sociale e al sostegno alla famiglia, da realizzarsi nel periodo
compreso tra l’8 dicembre 2020 e il 7 gennaio 2021” ;
Atteso che il Comune di Antrodoco, con deliberazione di Giunta Municipale n. 123 del 23-11-
2020, ha disposto di presentare domanda di contributo di € 5.800,00 a valere sul sopra riferito
programma, per la realizzazione del progetto denominato: “LE OFFICINE DI BABBO
NATALE…WEB” da svolgersi nel periodo 8 dicembre 2020 - 7 gennaio 2021;
Vista l’istanza predisposta dagli Uffici Comunali recante la richiesta di un contributo di €
5.800,00 per la realizzazione del progetto denominato: “LE OFFICINE DI BABBO
NATALE…WEB”, a fronte di una spesa complessiva del progetto di € 7.000,00, di cui €
2.200,00 quale compartecipazione dell’Ente;
Preso atto che con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale del Lazio
02/12/2020 n. 164 recante “Programma per la concessione di contributi economici a sostegno di
iniziative idonee alla valorizzazione delle tradizioni natalizie, alla lotta alla povertà e
all’emarginazione, al contrasto alla crisi economica e sociale e al sostegno alla famiglia, da
realizzarsi nel periodo compreso tra l’8 dicembre 2020 e il 7 gennaio 2021. Approvazione
graduatoria di merito”, il Comune di Antrodoco è stato ammesso a finanziamento per la
realizzazione del progetto denominato: “LE OFFICINE DI BABBO NATALE…WEB” nel
periodo 08/12/2020-07/01/2021, per € 5.800,00, a fronte di una spesa complessiva di €
7.000,00;

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.102 del 01-04-2021 -
Pag. 1- COMUNE DI ANTRODOCO



Richiamate le determinazioni appresso indicate:
N. 442 del 11/12/2020 ad oggetto “Affidamento servizio luminarie ed addobbi natalizi
2020-2021 alla SE.BE. Società Cooperativa;
N. 464 del 21/12/2020 ad oggetto “Le Officine di Babbo Natale…Web. Affidamento
servizi”;

Visti i provvedimenti di liquidazione appresso elencati:
N. 22 del 05/02/2021 ad oggetto “Le Officine di Babbo Natale…Web – Liquidazione a
Stangherlin e Zona K”;
N. 40 del 17/02/2021 ad oggetto “Officine di Babbo Natale…Web – Liquidazione a SE.BE.
ed a Castaldato di Antrodoco”;

Vista la documentazione contabile prodotta e depositata agli atti di questo Ufficio;-
Vista l’allegato prospetto analitico delle spese sostenute, così come riportato in allegato alla-
presente determinazione;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di approvare, così come approva, le attività e le spese sostenute dal Comune di Antrodoco per la2.
realizzazione del progetto “LE OFFICINE DI BABBO NATALE…WEB” (Delibera Consiglio
Regione Lazio n. 152/2020 e n. 164/2020) che vengono riportate nel prospetto analitico allegato
alla presente determinazione, costituendone parte integrale e sostanziale;

Di dare atto che le spese sostenute ammontano a complessivi € 7.000,00;3.

Di trasmettere il presente atto al Consiglio Regionale del Lazio - Segreteria generale - “Ufficio4.
Cerimoniale, Eventi e Contributi” all’indirizzo pec: contributiprogramma@cert.consreglazio.it .

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to  Ing. Alberto Guerrieri -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.102 del 01-04-2021 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO

mailto:contributiprogramma@cert.consreglazio.it


-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     02-04-2021     R.A. n°  246

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 02-04-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 02-04-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alberto Guerrieri

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.102 del 01-04-2021 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


